协议约定收到补偿款。

注 2：经公司 2015 年第四次临时股东大会审议通过，公司变更了铁、钴、铜工程技术研究中心项目的实施方式及地点。截至 2023 年 12 月 31 日止，公

2023 年年度报告

87 / 268

司已完成铁、钴、铜工程技术研究中心的购置，项目已具备使用条件，后续公司将根据实际业务开展进度和需要进行设备开支和建设开支。

注 3：公司首次公开发行股票招股说明书中募集资金承诺投资总额为人民币 176,000.00 万元，实际募集资金净额为人民币 175,882.98 万元，不足部分调

减拟用于补充流动资金的募集资金，金额为人民币 117.02 万元。用于补充流动资金的募集资金不适用于计算实现的效益。

注 4：2024 年 3 月 8 日，鉴于公司 2014 年首次公开发行股票募投项目已实施完毕，结余募集资金已低于募集资金净额 5%，为提高资金使用效率，公司

将结余募集资金永久补充流动资金。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

88 / 268

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期 募集资金用于现金管理的有效审议额度 起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超出授权额度

2022 年 8 月 22 日 40,000.00
2022 年 8

月 22 日

2023 年 8

月 22 日
- 否

2023 年 8 月 24 日 40,000.00
2023 年 8

月 24 日

2024 年 8

月 24 日
- 否

其他说明

截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用募集资金中闲置募集资金进行现金管理投资产品均已到期赎回。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

89 / 268

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金

转股

其他 小计 数量 比 例
(%)

一、有限售条件股份 12,795,000 0.63 3,457,800 0 0 -5,287,200 -1,829,400 10,965,600 0.54

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 12,795,000 0.63 3,457,800 0 0 -5,287,200 -1,829,400 10,965,600 0.54

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 12,795,000 0.63 3,457,800 0 0 -5,287,200 -1,829,400 10,965,600 0.54

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,021,701,729 99.37 0 0 0 4,855,480

4,855,480

2,026,557,209 99.46

1、人民币普通股 2,021,701,729 99.37 0 0 0 4,855,480

4,855,480

2,026,557,209 99.46

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 2,034,496,729 100 3,457,800 0 0 -431,720 3,026,080 2,037,522,809 100

2023 年年度报告

90 / 268

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2023 年 3 月 31 日在中国结算上海分公司办理完成公司 2022 年限制性股票激励

计划的预留授予登记工作，于 2023 年 4 月 3 日收到中国结算上海分公司出具的《证券变更登记证

明》。本次限制性股票预留授予登记完成后，公司新增有限售条件股份 3,457,800 股，公司总股本

从 2,034,496,729 股增加至 2,037,954,529 股。

（2）2023 年 6 月 2 日，公司新增限售股份流通上市 4,855,480 股，为公司 2022 年限制性股

票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份；本次上市流通后，公司有限售条件的

流通股 11,397,320 股，无限售条件的流通股份 2,026,557,209 股。

（3）公司于 2023 年 8 月 3 日完成注销 2022 年限制性股票激励计划 22 名激励对象持有的已

获授予但尚未解除限售的 431,720 股限制性股票，公司总股本从 2,037,954,529 股减少至

2,037,522,809 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2023 年 6 月 2 日，公司新增限售股份流通上市 4,855,480 股，为公司 2022 年限制性股票激励